報道関係者各位

宮城県丸森町

令和３年５月 17日

News

Release 2021 No.10

【この記事に関するお問い合わせ】

宮城県丸森町 農林課 農政班 担当：佐藤
さ と う

秀
ひで

貴
き

、根元
ね も と

亮
りょう

、菅野
か ん の

寛
ひろし

℡：０２２４－７２－２１１３ （内線：２６８） Fax：０２２４－７２－３０４１

E-mail：nosei@town.marumori.miyagi.jp HP:http://www.town.marumori.miyagi.jp/

【概要】

 丸森町子牛育成センターが完成しましたので、竣工式を開催します。

本施設は町内畜産農家の負担を軽減することで規模拡大を促し、農家所得の向上に繋げるこ

とを目的としています。

※本施設は肉用牛及び乳用牛の子牛を生後約 15ヶ月まで預かり、育成するための施設です

【開催日程等】

１ 日 時：令和３年５月２０日（木）午後１時３０分から

２ 場 所：丸森町筆甫字上南山（町営放牧場敷地内）

３ 主 催：丸森町

４ 出席者：丸森町長 保科郷雄、町内畜産関係者

５ 来 賓：丸森町議会 議長

宮城県大河原家畜保健衛生所 所長

宮城県大河原農業改良普及センター 所長

みやぎ仙南農業協同組合 代表理事組合長

宮城県農業共済組合県南支所 支所長

みやぎ農業振興公社 理事長

丸森町酪農振興組合 組合長、丸森町和牛改良組合 組合長

６ 施設概要：育成牛舎、堆肥舎、飼料庫、看視舎 ※詳細は当日資料を配付いたします。

７ 竣工式内容：町長挨拶、御祝辞、テープカット、施設内覧（自由に撮影いただけます）

丸森町子牛育成センターが完成！
竣工式を開催します

■当日取材にお越しいただくマスコミの皆さまへ、新型コロナウイルス感染予防対策のお願い■

・必要最低限の人数でお越しいただき、マスクの着用、手指の消毒をお願いします。

・少しでも具合の悪い方（喉の痛み、発熱、咳等の症状がある場合）はご遠慮願います。
・コロナウイルス対策を万全に行ったうえでの開催となりますので、皆さまのご協力をお願いします。

mailto:nosei@town.marumori.miyagi.jp